8 Démarrage des travaux                                         

9 Suivi de la mise en œuvre du PAR                                         

10 Audit de l’exécution du PAR                                         

10. Budget et source de financement 

Le Budget global de la mise en œuvre du PAR est estimé à Cent-quarante-neuf 

millions huit cent onze mille sept cent soixante-deux (149 811 762)  francs CFA.  

Tableau d : budget de mise en œuvre du PAR 

RUBRIQUES COÛT (F CFA) SOURCE 

A. COMPENSATION EN ESPECE DES CATEGORIES DE PERTES 

Compensation pour pertes des infrastructures connexes 10 440 000 
Financement 

Projet 
Compensation pour pertes des cultures 82 134 000

[...]

Monitoring of the RAP 

Implementation 

10 Audit of the RAP Implementation                                         

10. Budget and Source of Funding The overall budget for the implementation of the 

RAP is estimated at One hundred forty-nine million, eight hundred eleven thousand, 

seven hundred sixty-two (149 811 762) FCFA.  

Tableau d : budget de mise en œuvre du PAR 

Heading COST (F CFA) SOURCE 

A. CASH COMPENSATION FOR LOSS CATEGORIES 

Compensation for Related Infrastructure Losses 10 440 000 
Project 

Financing Compensation for Crop Losses 82 134 000

[...]

Puits Forage simple 58 150 000   8 700 000   8 700 000 

Total 78   10 440 000   10 440 000 

Source : données de terrain, FEED Consult, juillet 2025 

Le coût de compensation des infrastructures connexes affectées sur les périmètres des 

aménagements hydroagricoles est estimé à dix- millions quatre cent quarante mille 

(10 440 000) francs CFA. 

9.3.2. Coût de compensation des cultures 

Le tableau N° 31 présente le coût de compensation des cultures affectées pour une 

campagne. 

Tableau 31 : Coût de compensation des cultures 

Types de cultures Sup totale (ha) 
Production totale (Kg) Coût (FCFA) 

Riz en irrigué 87,75 
614 250    110 565 000 

Source : données de terrain, FEED Consult, juillet 2025 

Le coût de compensation des cultures affectées sur le site de réhabilitation et le site 

en extension est estimé à Cent dix millions cinq cent soixante-cinq mille francs (110 

565 000) francs CFA. 

10 MECANISME DE GESTION DES PLAINTES  

10.1 Objectifs et finalité du MGP 

La mise en œuvre des activités de réhabilitation et extension du PIP de Boulangouri 

pourrait amener les parties prenantes disposant d’intérêts parfois divergents, à des